NOTA: *Solutio quaestionis* ad ipsum Concilium spectat.

De auctoritate in hac re competenti iam dictum est in Relatione ad alineam 2, B.

RELATIO GENERALIS

[114]

Ad hoc caput revidendum secundum Venerabilium Patrum *Observationes*, tres vel, si vis, quattuor Subcommissiones adiutricem operam praebuerunt.

Numeri 18-21 (olim nn. 11-14) emendati sunt a Submissione tertia: *de Institutione et Sacramentalitate Episcopatus*, cuius membra erant Em.mus KÖNIG, Exc.mus BARBADO, quem interim Deus ad Se vocavit, necnon Exc.mus DOUMITH: periti vero Rev.mi CIAPPI, D'ERCOLE, LECUYER, TURRADO atque XIBERTA. Relationes de nn. 18 et 21 compositae sunt a LECUYER. Numeri autem intermedii 19 et 20 (olim nn. 12-13), in quibus sermo est de *Institutione XII Apostolorum*, necnon de *Episcopis eorum Successoribus*, revisi sunt a laudata Submissione tertia, iuvante Submissione prima, quippe cui praeter quaestionem de *Mysterio Ecclesiae* concredita erat *revisio textuum* S. Scripturae. Relatores autem fuerunt Rev.mi D'ERCOLE et RIGAUX.

Numeri 22 et 23 (olim nn. 16 et 17), in quibus sermo fit de *Collegialitate Episcoporum*, tam respectu S. Pontificis, quam respectu mutuae collaborationis, revisioni subiecti sunt Submissione quintae, dictae de *Collegialitate*, cuius membra fuerunt Exc.mi PARENTE, FLORIT, SCHROEFFER, VOLK, postea accedentibus HENRIQUEZ et HEUSCHEN, cooperante numero insolito peritorum: BETTI, qui erat generalis relator, COLOMBO, nunc in Collegium Episcopale cooptatus, DHANIS, D'ERCOLE, GAGNEBET, LAMBRUSCHINI, MACCARRONE, MOELLER, RAHNER, RATZINGER, SALAVERRI, SCHAUF, SMULDERS, THILS. Relationem de numero 16° composuerunt DHANIS et THILS, relationem de numero 17° RATZINGER, relationem vero de ipso problemate collegialitatis redigerunt collegialiter: SALAVERRI, MACCARRONE, RAHNER, RATZINGER, THILS, DHANIS.

In redigendo textu de *Collegialitate* Submissio quinta multa tulit, sudavit et alsit. In sex perlongis sessionibus attentae considerationi

- [114] subiectae fuerunt famosae *Propositiones* a Patribus in Aula Conciliari commendatae, et permagna illa series *Observationum*, quae ad solam quaestionem de Episcopis quod spectat, implent circiter 500 folia compacte impressa. Deinde auditis sententiis atque argumentis ex utraque parte prolatis tandem perventum est ad redactionem, quae etiam postea, videlicet in sessione plenaria totius Commissionis doctrinalis, habita die 6 martii, omnibus videbatur acceptabilis. Ex desiderio autem Summi Pontificis, communicato cum Commissione doctrinali per epistolam Exc.mi Secretarii generalis d.d. 19 maii 1964, propositae sunt quaedam
- [115] suggestiones de quibus libere, ut voluit Sua Sanctitas, in Commissione disputatum est d. 5 iunii 1964, et de quibus suis locis ad numeros 21, 22, 23, 25 et 27 refertur.